
 
 
 
 

KEPUTUSAN  
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA 

NOMOR : 075/IV/2014 
TENTANG 

 
PEMBENTUKAN PUSAT STUDI LOGISTIK DAN OPTIMALISASI INDUSTRI 

(PUSLOGIN) 
PROGRAM STUDI TEKNIK INDUSTRI  

FAKULTAS TEKNIK 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA  

PERIODE TAHUN 2014 - 2016  
 

 
Bismillahirrohmanirrohim 

 REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA  
 
 

 
Menimbang : a. Bahwa  Universitas Muhammadiyah Surakarta telah melakukan 

Penataan Struktur Kelembagaan unit-unit di lingkungan UMS; 
 

b. Bahwa penataan struktur kelembagaan tersebut di antaranya 
melakukan evaluasi terhadap pusat-pusat studi yang secara 
struktural di bawah Lembaga Penelitian UMS;  

 

c. Bahwa penataan dan evaluasi terhadap pusat-pusat studi 
tersebut  di samping bertujuan untuk mengembangkan kajian-
kajian ilmu yang bersifat interdisipliner, juga akan diprioritaskan 
pada kajian-kajian bidang ilmu yang bersifat monodisipliner dan 
transdisipliner pada fakultas/jurusan/program studi yang telah 
diselenggarakan; 

 

d. Bahwa untuk itu perlu diterbitkan Surat Keputusan Rektor UMS.  
    

 
Mengingat : a. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 

Sistem Pendidikan Nasional; 
 

b. Undang-Undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
 

c. Pedoman PP Muhammadiyah No: 02/PED/II.0/B/2012 tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

 

d. Statuta Universitas Muhammadiyah Surakarta.  
 
 



 
                   M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan :  
Pertama : Membentuk Pusat Studi  Logistik dan Optimalisasi Industri 

(PUSLOGIN) Program Studi Teknik Industri Fakultas Teknik  
Universitas Muhammadiyah Surakarta periode 14 Pebruari 2014-14 
Pebruari 2016; 
 

Kedua : Mengangkat saudara-saudara yang namanya tercantum  dalam 
lampiran Keputusan  ini sebagai Pengelola Pusat Studi Logistik dan 
Optimalisasi Industri (PUSLOGIN) Program Studi Teknik Industri 
Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Surakarta; 

Ketiga  : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan  untuk  
diketahui dan dilaksanakan sebagai amanat; 

Keempat  
 

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.  

   

 
      
 Ditetapkan di Surakarta 
 Pada tanggal 26 Rabiulawal 1435 H 
       26 Pebruari 2014 M 

Rektor, 
 
 
 
Prof. Dr. Bambang Setiaji 

 
                     
  
Tembusan : 
1. Yth. Ketua BPH; 
2. Yth. Wakil Rektor; 
3. Yth. Dekan Fakultas Teknik; 
4. Yth. Kepala LPPM; 
5. Yth. Kepala Biro Keuangan; 
6. Arsip. 
 
 
 
 
 
 



Lampiran SK. Rektor UMS 
Nomor : 075/IV/2014 
 
 

Susunan Personalia Pengelola 
Pusat Studi  Logistik dan Optimalisasi Industri (PUSLOGIN) 

Program Studi Teknik Industri 
Fakultas Teknik 

Universitas Muhammadiyah Surakarta 
Periode 14 Pebruari 2014 -14 Pebruari 2016 

 
 

 
 

K e t u a    : Dr. Hari Prasetyo, S.T., M.T. 
Sekretaris    : Etika Muslimah, S.T., M.M., M.T. 
 
Divisi Pelatihan     
Koordinator    : Muchlison Anis, S.T., M.T. 
Tim     : Ahmad Khalid Alghofari, S.T., M.T. 
       Ida Nursanti, S.T., M.Eng.Sc. 
 
Divisi Kerjasama & Publikasi   
Koordinator     : Ratnanto Fitriadi, S.T., M.T. 
Tim      : Hafidh Munawir, S.T., M.Eng. 

Dr. Suranto, S.T., M.M.  
 
Divis Pengembangan & Penelitian  :  
Koordinator     : Indah Pratiwi, S.T., M.T. 
Tim      : Muhammad Djunaidi, S.T., M.T. 
       Siti Nandiroh, S.T., M.Eng. 

Mila Faela Sufa, S.T., M.T. 
     Munajat Tri Nugroho, S.T., M.T. 

  Eko Setiawan, S.T., M.T. 
  Ir. Sarimurni, M.T. 

 
Staf Pendukung    : Diharto 
       Muhammad Nur Rahman, S.H. 

 
Pada tanggal 27 Pebruari 2014 

Rektor, 
 
 
 

Prof. Dr. Bambang Setiaji 


